
ZARZĄDZENIE NR 36
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ

z dnia 20 lipca 2020 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zakresu oraz szczegółowych zasad szkolenia funkcjonariuszy 
i pracowników Straży Granicznej

Na podstawie art. 9 ust. 7 pkt 6a ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 305) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 106 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie 
zakresu oraz szczegółowych zasad szkolenia funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej 
(Dz. Urz. KGSG poz. 133, z późn. zm.1)) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 14 w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7) uzyskali pozytywną ocenę lekarską o zdolności do uczestnictwa w szkoleniu w zakresie szkoły 
chorążych – dotyczy szkolenia prowadzonego w formie stacjonarnej”;

2) w § 16 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. Kwestionariusz informacyjny, o którym mowa w ust. 4, wypełnia się i przesyła do ośrodka 
szkolenia tylko w przypadku kierowania funkcjonariusza na szkolenie realizowane w formie 
stacjonarnej.”;

3) w § 17:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Szkolenie, o którym mowa w § 14 ust. 1, odbywa się w formie stacjonarnej lub nauczania 
z wykorzystaniem e-learningu i kończy się egzaminem.”,

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Przepisy § 10 ust. 6 stosuje się odpowiednio – dotyczy szkolenia prowadzonego w formie 
stacjonarnej.”, 

c) w ust. 6 zdanie wprowadzające do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 33, z 2016 r. poz. 89, z 2018 r. 
poz. 46, z 2019 r. poz. 9 i 23 oraz z 2020 r. poz. 5.

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 21 lipca 2020 r.

Poz. 36



„6. W przypadku, o którym mowa w § 10 ust. 6 pkt 2, przełożony właściwy do skierowania na 
szkolenie w zakresie szkoły chorążych, na pisemny wniosek funkcjonariusza, może go skierować na 
szkolenie w zakresie szkoły chorążych realizowane w odpowiadającej formie rozpoczętego przez 
funkcjonariusza szkolenia, celem jego ukończenia bez konieczności ponownego odbywania całego 
szkolenia, o ile w okresie od odwołania funkcjonariusza z tego szkolenia:”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

 

Komendant Główny Straży Granicznej

gen. dyw. SG Tomasz PRAGA

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 36


